Dreipunktgreifer HGDT
538023432 |  | 30.09.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/09
538023432 |  | 30.09.2024
Dreipunktgreifer HGDT
Merkmale
Auf einen Blick Link    hgdt
Die Kraftübertragung von der Linearbewegung in die Greifbackenbewegung erfolgt über eine Keilhakenmechanik mit Zwangsführung. Diese ge-

538023432 |  | 30.09.2024
Dreipunktgreifer HGDT
Bestellangaben
doppeltwirkend, ohne Druckfeder
Baugröße Hub pro Greif-
backen
Greifkraft Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
25 1,5 mm Hoch 185 g 560177 HGDT-25-A-F
3 mm Standard 540859 HGDT-25-A
35 2 mm Hoch 307 g 560180 HGDT-35-A-F
4 mm Standard 540862 HGDT-35-A
40 3 mm Hoch 712 g 560183 HGDT-40-A-F
6 mm Standard 540865 HGDT-40-A
50 4 mm Hoch 1.104 g 560186 HGDT-50-A-F
8 mm Standard 540868 HGDT-50-A
63 5 mm Hoch 1.873 g 560189 HGDT-63-A-F
10 mm Standard 540871 HGDT-63-A
einfachwirkend oder mit Greifkraftsicherung, öffnend
Baugröße Hub pro Greif-
backen
Greifkraft Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
25 1,5 mm Hoch 203 g 560178 HGDT-25-A-F-G1
3 mm Standard 540860 HGDT-25-A-G1
35 2 mm Hoch 337 g 560181 HGDT-35-A-F-G1
4 mm Standard 540863 HGDT-35-A-G1
40 3 mm Hoch 840 g 560184 HGDT-40-A-F-G1
6 mm Standard 540866 HGDT-40-A-G1
50 4 mm Hoch 1.592 g 560187 HGDT-50-A-F-G1
8 mm Standard 540869 HGDT-50-A-G1
63 5 mm Hoch 2.469 g 560190 HGDT-63-A-F-G1
10 mm Standard 540872 HGDT-63-A-G1
einfachwirkend oder mit Greifkraftsicherung, schließend
Baugröße Hub pro Greif-
backen
Greifkraft Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
25 1,5 mm Hoch 203 g 560179 HGDT-25-A-F-G2
3 mm Standard 540861 HGDT-25-A-G2
35 2 mm Hoch 385 g 560182 HGDT-35-A-F-G2
4 mm Standard 540864 HGDT-35-A-G2
40 3 mm Hoch 837 g 560185 HGDT-40-A-F-G2
6 mm Standard 540867 HGDT-40-A-G2
50 4 mm Hoch 1.440 g 560188 HGDT-50-A-F-G2
8 mm Standard 540870 HGDT-50-A-G2
63 5 mm Hoch 2.543 g 560191 HGDT-63-A-F-G2
10 mm Standard 540873 HGDT-63-A-G2
232024/09 www.festo.com/catalogue/...
538023432 |  | 30.09.2024